GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA FAZENDA
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO
CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS

013ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA SUPERIOR  de 28  DE   JUNHO DE 2018 –  8:30 h-
(quinta-feira)

PRESIDENTE: FRANCISCA  MARTA DE SOUSA

PROCURADOR DO ESTADO: ANDRÉ GUSTAVO CARREIRO PEREIR A
SECRETÁRIA: ANA PAULA FIGUEIREDO PORTO

Por ordem da Exma Sra. Dra. FRANCISCA MARTA DE SOUS A, Presidente da Câmara Superior do Conselho
de Recursos Tributários do Contencioso Administrati vo Tributário- CONAT, situado na Av. Alberto
Nepomuceno, 77 – CEP: 60.055-000 - Centro – Fortale za/Ce, faço saber a quem interessar possa que, na
data e horário acima mencionados, em Sessão Ordinár ia, serão julgados os recursos referentes aos
processos abaixo:
_________________________________________________________________________________________

1. ABERTURA DA SESSÃO;
2. LEITURA DE RESOLUÇÕES;
3. SORTEIO DE PROCESSOS;
4. JULGAMENTO DE PROCESSOS:

_________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE REC.  EXTRAORDINÁRIO No.: 1/1238/2013  -  A.I.: 1/201301032 – CGF: 06.0058528 - PATe
RECORRENTE:  TECBRITA – TECNOLOGIA EM BRITAGEM LTDA
RECORRIDO:  ESTADO DO CEARÁ
RELATOR CONS.:  RICARDO VALENTE FILHO
JULGADO PELA 3ª CÂMARA – RES. 054/2018 –  (PROC.)
RESOLUÇÃO PARADIGMA: RES. 725/2015 (1ª CÂMARA)
SUST. ORAL: DR. BRENO SILVA CORRÊA (ADV)

DECISÃO: __________________________
_________________________________________________________________________________________

PROCESSO DE REC.  EXTRAORDINÁRIO No.: 1/1900/2016  -  A.I.: 1/201606060 –  PATe
RECORRENTE:  TECNOLOGIA BANCÁRIA S/A
RECORRIDO:  ESTADO DO CEARÁ
RELATOR CONS.:  JOSÉ WILAME FALCÃO DE SOUZA
JULGADO PELA 2ª CÂMARA – RES. 228/2017 –  (PARC. PR OC.)
RESOLUÇÃO PARADIGMA: RES. 068/2017 (4ª CÂMARA)
SUST. ORAL: DR. THIAGO FERNANDEZ ALONSO MARQUES DE SOUZA (ADV)

DECISÃO: __________________________
_________________________________________________________________________________________

SECRETARIA DA CÂMARA SUPERIOR  DO CRT, EM FORTALEZA , AOS  06 DE JUNHO DE 2018.

Francisca Marta de Sousa                                               Ana Paula Figueiredo Porto
PRESIDENTE DA CÂMARA SUPERIOR                         SECRETÁRIA DA CÂMARA SUPERIOR

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA FAZENDA
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO
CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS

014ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA SUPERIOR  de 29  DE   JUNHO DE 2018 –  8:30 h-
(sexta-feira)

PRESIDENTE: FRANCISCA  MARTA DE SOUSA

PROCURADOR DO ESTADO: UBIRATAN FERREIRA DE ANDRADE
SECRETÁRIA: ANA PAULA FIGUEIREDO PORTO

Por ordem da Exma Sra. Dra. FRANCISCA MARTA DE SOUS A, Presidente da Câmara Superior do Conselho
de Recursos Tributários do Contencioso Administrati vo Tributário- CONAT, situado na Av. Alberto
Nepomuceno, 77 – CEP: 60.055-000 - Centro – Fortale za/Ce, faço saber a quem interessar possa que, na
data e horário acima mencionados, em Sessão Ordinár ia, serão julgados os recursos referentes aos
processos abaixo:
_________________________________________________________________________________________

5. ABERTURA DA SESSÃO;
6. LEITURA DE RESOLUÇÕES;
7. SORTEIO DE PROCESSOS;
8. JULGAMENTO DE PROCESSOS:

_________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE REC.  EXTRAORDINÁRIO No.: 1/4461/2008  -  A.I.: 1/200811550 – CGF: 06.1773131 - GED
RECORRENTE:  ARCELORMITTAL BRASIL S/A

RECORRIDO:  ESTADO DO CEARÁ
RELATOR CONS.: FILIPE PINHO DA COSTA LEITÃO
JULGADO PELA 2ª CÂMARA – RES. 153/2017 –  (PARC. PR OC.)
RESOLUÇÃO PARADIGMA: RES.  710/2013 (2ª CÂMARA)
SUST. ORAL: DR. GLADSON WESLEY MOTA PEREIRA (ADV)

DECISÃO: __________________________
_________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE REC.  EXTRAORDINÁRIO No.: 1/4458/2008  -  A.I.: 1/200811554 – CGF: 06.1773131 - GED
RECORRENTE:  ARCELORMITTAL BRASIL S/A

RECORRIDO:  ESTADO DO CEARÁ
RELATOR CONS.: FILIPE PINHO DA COSTA LEITÃO
JULGADO PELA 2ª CÂMARA – RES. 188/2017 –  (PARC. PR OC.)
RESOLUÇÃO PARADIGMA: RES.  710/2013 (2ª CÂMARA)
SUST. ORAL: DR. GLADSON WESLEY MOTA PEREIRA (ADV)

DECISÃO: __________________________
_________________________________________________________________________________________
PROCESSO DE REC.  EXTRAORDINÁRIO No.: 1/4528/2008  -  A.I.: 1/200811552 – CGF: 06.1773131 - GED
RECORRENTE:  ARCELORMITTAL BRASIL S/A

RECORRIDO:  ESTADO DO CEARÁ
RELATOR CONS.:  RODRIGO PORTELA OLIVEIRA
JULGADO PELA 2ª CÂMARA – RES. 203/2017 –  (PARC. PR OC.)
RESOLUÇÃO PARADIGMA: RES. 710/2013 (2ª CÂMARA)
SUST. ORAL: DR. GLADSON WESLEY MOTA PEREIRA (ADV)

DECISÃO: __________________________
_________________________________________________________________________________________

SECRETARIA DA CÂMARA SUPERIOR DO CRT, EM FORTALEZA,  AOS  06 DE JUNHO DE 2018.

Francisca Marta de Sousa                                               Ana Paula Figueiredo Porto
PRESIDENTE DA CÂMARA SUPERIOR                         SECRETÁRIA DA CÂMARA SUPERIOR